1. Nullus Sacerdos sive sæcularis, sive re- gularis sæcularium etiam Sacerdotum excipere valide confessiones potest, nisi vel curatum Be- neficium, vel specialem approbationem, atque licentiam ab Episcopo loci acceperit (a).

2. Sacerdotes etiam regulares, utut aliunde docti, si tamen ab Episcopo ex causa quadam sive justa, sive injusta repulsam sint passi, ab- solvere valide non possunt, hocque si attentent, excommunicationem, & irregularitatem incur- runt (b).

3. Ne

(a) Ante Tridentinum Parochi, quos voluere, Sa- cerdotes regulares ab Episcopo nondum appro- batos tempore præprimis paschali ad excipiendas suorum parochianorum confessiones advocabant. Cui privilegio per Tridentini Decretum expresse fuit derogatum. Hæc quoque ab Alexandro VII. condemnata fuit propositio: *Qui Beneficium cu- ratum habent, possunt sibi eligere in Confessarium simplicem Sacerdotem non approbatum ab Ordina- rio.* Num. 16.

(b) Etiam Professores, ac Doctores Theologiæ coram Ordinario, in cujus Diocesi sæcularium confessiones excipere volunt, sese sistere debent,

ac

3. Ne temere Judicis officium Sacerdos exerceat, eam de sua jurisdictione certitudinem debet habere, quæ prudens dubium excludat. Unde jurisdictio non mere præsumpta, aut minus probabilis sufficit; sed actu obtenta, ac moraliter certa requiritur.

4. Cum

ac licentiam ab illo obtinere; nec anteriora, obpote revocata, eisdem privilegia profunt. Unde sequentes, quas Alexander VII. annis 1659, et 1665. prohibuit, notandæ sunt propositiones: *Ubi Concilium Tridentinum est receptum, non possunt Episcopi restringere vel limitare approbationes, quas Regularibus concedunt ad confessiones audiendas, neque illas ulla ex causa revocare; quinimo Ordinum mendicantium Religiosi ad eas approbationes obtinendas non tenentur, Et si ab Episcopis Religiosi non approbentur, rejectio illa valet tantum, ac si approbatio concessa fuisset. Item Regulares Ordinum mendicantium semel approbati ab Episcopo ad Confessiones audiendas in sua diocesi, habentur approbati in aliis, nec nova Episcoporum indigent approbatione. In Decreto ad Episcopos Andegavens. Item: Satisfacit præcepto omnia confessionis, qui confitetur Regulari Episcopo præsentato, sed ab eo injuste reprobato. Num. 13. Item: Regulares possunt in foro conscientia sui privilegiis suis, quæ sunt expresse revocata per Concilium Tridentinum. Num. 36. Cum autem Tridentinum ad sæcularium dumtaxat confessiones excipiendas Episcoporum approbationem necessariam decernat, suorum Confratrum, imo juxta declarationem Clementis X. etiam sæcularium domesticorum, intra monasterii septa habitantium confessiones audire possunt Regulares, qui a suo Prælate approbati fuere, ac ad hoc destinati.*